AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.809, de 21 de dezembro de 2016.

“Torna sem efeito a republicação de Decreto nº 6.694, de 30 de março de 2016 e altera

dispositivos de dotações do mesmo”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a equivocada republicação do Decreto nº 6.694, de 30 de março de 2016,

quando deveria ter sido dada nova redação a dispositivos de dotações constante do mesmo.

DECRETA

Artigo 1º - Fica sem efeito a republicação do Decreto nº 6.694, de 30 de março de 2016,

ocorrida em 10 de dezembro de 2016.

Artigo 2º - Dá nova redação ao Decreto nº 6.694, de 30 de março de 2016, que passa a ter

a seguinte redação:

“Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares

no valor de R$ 1.633.313,10 (um milhão, seiscentos e trinta e três mil, trezentos e treze reais e dez

centavos), nas seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

10 2 264.2015 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.90.11 5971  R$         114.396,53

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$      114.396,53

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

5 5 210.0006 02.08.01-123650050.1.006000-4.4.90.52 5871  R$          35.088,57

8 5 500.0013 02.12.01-082430025.2.041002-3.3.50.41 2572  R$          30.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$          10.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4493  R$          10.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$          10.000,00

0 1 470.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4520  R$            1.000,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$        96.088,57

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.33 108  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 118  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-4.4.90.52 135  R$            2.162,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.30 149  R$            1.107,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.36 159  R$          19.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 267  R$            2.300,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 300  R$               200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$            3.070,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 379  R$               200,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 447  R$          61.459,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.93 547  R$               300,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-4.4.90.52 551  R$            1.131,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.1.037000-4.4.90.51 719  R$          13.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.30 875  R$          28.197,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.39 907  R$         102.794,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.30 992  R$         191.616,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1040  R$          13.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1224  R$         204.436,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1260  R$          13.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.006000-3.3.90.39 1373  R$          20.200,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.076000-3.3.90.39 1397  R$          20.150,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.077000-3.3.90.30 1411  R$            2.529,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.077000-3.3.90.39 1421  R$            7.710,00

5 5 210.0015 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1286  R$         157.000,00

10 2 264.2015 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.90.11 5971  R$          77.700,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1700  R$          20.189,50

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$          14.225,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-4.4.90.52 1778  R$            2.310,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.39 1846  R$          45.572,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.099001-3.3.90.30 1869  R$            2.600,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1910  R$            5.920,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1911  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 5535  R$          78.515,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$         195.984,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-4.4.90.52 1915  R$            2.505,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.39 1921  R$          10.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-4.4.90.52 1922  R$          17.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 2082  R$            1.800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099013-3.3.90.30 2166  R$               200,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.39 2322  R$               181,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.39 2507  R$               876,50

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-3.3.90.39 2675  R$               800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.39 3092  R$               200,00

8 5 500.0013 02.12.01-082410023.2.037001-3.3.50.41 2150  R$          21.850,00

8 5 500.0016 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.39 2923  R$               520,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.115000-3.3.90.39 3781  R$               299,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.36 3944  R$          15.545,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 3952  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520031.2.150000-3.3.90.30 4074  R$            4.950,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.30 4208  R$               250,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 4265  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.30 4287  R$               178,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 4392  R$               400,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.099001-3.3.90.30 4440  R$               100,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$            1.910,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-4.4.90.52 4758  R$            2.600,00

0 1 110.0000 02.18.02-136950032.2.057000-3.3.90.39 4954  R$               900,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.36 5004  R$          11.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.053000-3.3.90.36 5038  R$          10.000,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.39 5164  R$               487,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   1.422.828,00

TOTAL  R$   1.633.313,10

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 114.396,53 (cento e

quatorze mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e três centavos), correrá por conta do

superávit financeiro, conforme previsto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 96.088,57 (noventa e seis

mil, oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação,

conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 4º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.422.828,00 (um milhão,

quatrocentos e vinte e dois mil e oitocentos e vinte e oito reais) correrá por conta de anulação

parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.33 108  R$            4.469,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 112  R$          21.000,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084002-3.3.90.30 236  R$               600,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.084002-3.3.90.36 246  R$               500,00

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.099001-3.3.90.39 270  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 300  R$            2.450,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.33 313  R$               820,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.099001-3.3.90.39 383  R$               200,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 390  R$          27.059,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.30 430  R$          10.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.35 443  R$          21.400,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 453  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$            1.431,00

0 1 110.0000 02.06.01-999990002.0.002000-9.9.99.99.99 598  R$         206.806,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.30 748  R$          42.831,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.39 769  R$          16.160,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-4.4.90.52 791  R$          40.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.30 992  R$          13.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1040  R$         191.616,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-4.4.90.52 1076  R$          45.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.1.006000-4.4.90.52 1179  R$          10.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.1.008000-4.5.90.61 1199  R$            4.500,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1224  R$          13.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1260  R$         123.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-4.4.90.52 1288  R$          30.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650051.2.008000-3.3.90.39 1311  R$          18.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650052.2.010000-3.3.90.30 1320  R$            9.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650052.2.010000-3.3.90.39 1332  R$            9.936,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.006000-3.3.90.36 1368  R$          24.018,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.076000-3.3.90.30 1386  R$            1.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.077000-4.4.90.52 1429  R$               960,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670050.1.056000-4.4.90.51 1434  R$          24.111,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

5 5 210.0015 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1252  R$         157.000,00

10 2 265.2015 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 5918  R$          38.850,00

10 2 265.2015 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 5919  R$          38.850,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.36 1739  R$               658,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$          14.916,50

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.150000-3.3.90.30 1793  R$          11.149,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.150000-3.3.90.39 1795  R$          10.001,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.30 1825  R$          16.272,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.099001-3.3.90.39 1874  R$            1.400,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.39 5534  R$            8.876,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 1912  R$            9.225,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010016.2.017000-4.4.90.52 1916  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.39 1928  R$            6.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.149000-3.3.90.32 5537  R$          27.336,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.30 1984  R$            3.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.36 1986  R$            3.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.39 1988  R$            2.765,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010019.2.025000-4.4.90.52 1990  R$            3.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.30 5584  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.39 5556  R$            2.600,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 2070  R$            5.803,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.39 2074  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.39 5600  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 5602  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.39 5544  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.30 5546  R$            2.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.36 5605  R$            5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.39 5608  R$            2.500,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.39 5550  R$          10.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919  R$          17.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.30 5612  R$            1.400,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.39 5549  R$               400,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.099013-3.3.90.39 2186  R$               200,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420024.2.038001-4.4.90.52 2332  R$               181,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-4.4.90.52 2474  R$               319,50

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-4.4.90.52 2529  R$               557,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430026.2.105000-4.4.90.52 2685  R$               800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-4.4.90.52 3125  R$               200,00

8 5 500.0013 02.12.01-082430025.2.041002-3.3.50.41 2572  R$          21.850,00

8 5 500.0016 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.36 2908  R$               520,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.115000-3.3.90.30 3758  R$               299,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.096000-3.3.90.30 3973  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-226610029.2.047000-3.3.90.30 4003  R$            2.045,00

0 1 110.0000 02.13.01-226610029.2.047000-3.3.90.39 4021  R$            3.500,00

0 1 110.0000 02.13.01-226610029.2.047000-4.4.90.52 4029  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-236910030.2.048000-3.3.90.30 4043  R$            3.500,00

0 1 110.0000 02.13.01-236910030.2.048000-3.3.90.36 4053  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-236910030.2.048000-3.3.90.3 4059  R$            3.500,00

0 1 110.0000 02.13.01-236910030.2.048000-4.4.90.52 4068  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-4.4.90.51 4173  R$            4.950,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099010-3.3.90.39 4205  R$               250,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.36 4309  R$               178,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-4.4.90.52 4328  R$               900,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.130000-3.3.90.30 4335  R$               600,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 4419  R$               400,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.157000-3.3.90.39 4452  R$               100,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$            1.910,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094007-3.3.90.39 4868  R$            2.600,00

0 1 110.0000 02.18.02-136950032.2.057000-3.3.90.36 4949  R$               900,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.053000-3.3.90.39 5043  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.053000-4.4.90.52 5052  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.054000-3.3.90.30 5057  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.054000-3.3.90.36 5068  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.054000-3.3.90.39 5072  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.054000-4.4.90.52 5082  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.099001-3.3.90.30 5089  R$            3.300,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.099001-3.3.90.39 5094  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.131000-3.3.90.36 5108  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.131000-3.3.90.39 5112  R$            6.700,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.131000-4.4.90.52 5120  R$            1.000,00

TOTAL  R$   1.422.828,00

Artigo 5º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei

Orçamentária Anual 2016.”

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 30 de março de 2016.

                                                       Leme, 21 de dezembro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme